
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33331 Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
 GASPAR VIANNA

.

 
 .

PORTARIA
.

 PORTARIA N° 091, DE 03 DE MARÇO DE 2017
A Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela PORTARIA N°.042, DE 06 DE FEVEREIRO 
DE 2017, pulicada no DOE N°. 33311 de 09/02/2017.
 Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
 RESOLVE:
 DESIGNAR a servidora WALDIRENE SILVA SANTOS, matrícula 
54195103/1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
 Contrato nº. 054/2017 - Dispensa de Licitação n. 
013/2017 – BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA
 Objeto: Aquisição de Marcapasso Temporário, cancelado no 
Pregão Eletrônico n°. 27 e 66/2016 e 01/2017, por um período 
de 06 (seis) meses, na Fundação Púlica Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
 DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 ALESSANDRA QUINTO BENTES
 DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO – FHCGV

Protocolo: 154457

 .

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

 LICENÇA SAÚDE
 Laudo: 022/2017
 Nome: ANTONIO AUGUSTO FERREIRA DE SOUSA
 Matrícula: 5899981/ 2
 Cargo:/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
 Período: 03/03/2017 a 07/03/2017
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALESSANDRA QUINTO BENTES
 Presidente em Exercício/FPEHCGV

 Protocolo: 154496
LICENÇA SAÚDE
 Laudo: 022/2017
 Nome: DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
 Matrícula: 5917660/ 1
 Cargo:/Lotação: ASSISTENTE SOCIAL/FPEHCGV
 Período: 08/03/2017 a 10/03/2017
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALESSANDRA QUINTO BENTES
 Presidente em Exercício/FPEHCGV

 Protocolo: 154495

 .

ERRATA
.

 ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 014/2017
 NO DOE N° 33328 de 08/04/2017, que publicou o número da 
publicação n°152874
 ONDE SE LÊ: Fundamento legal: Art. 24, IV, da Lei n°. 8.666/93
 LEIA-SE: Fundamento Legal: Art. 24, V, da Lei n°.8.666/93
 EMPRESA: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
 Belém (PA)
 Ordenador: ALESSANDRA QUINTO BENTES

Protocolo: 154419

 .

CONTRATO
.

 Contrato: 054/2017
 Objeto: Aquisição de Marcapasso Temporário, cancelado no 
Pregão Eletrônico n°. 27 e 66/2016 e 01/2017, por um período 
de 06 (seis) meses, na Fundação Púbica Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPECGV).
 Valor: R$ 60.000,00
 Data de Assinatura: 03/03/2017
 Vigência: 03/03/2017 a 02/09/2017
 Dispensa: 013/2017
 Orçamento:
 Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
 Natureza da Despesa: 339030
 Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
 Origem do Recurso Estadual

 Contratado(s ):
 Nome: BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
 Endereço: Rua Apeninos, 222 – 3° andar - Bairro Liberdade
 CEP . 01.533-000 – São Paulo-SP
 Telefone: (11) 3372-8900
 E-mail: cotacao@biotronik.com.br
 Ordenador: ALESSANDRA QUINTO BENTES

Protocolo: 154459
 .

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 47/
FHCGV/2016
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição 
de compressas de Gazes e produtos afi ns, para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRESENTAÇÃO QTD VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

 

 

1

Algodão hidrófi lo com 
30cm de largura, branco 
puro, acondicionado 
em rolo com camada 
contínua, devendo esse 
rolo receber invólucro 
para proteção total 
do material com peso 
de 500g

PCT 7.000 8,6900
FARMACEUTICA 
DISTRINUIDORA 
LTDA - ME

 

2
Algodão ortopédico, não 
estéril, nos tamanhos: 
10cm x 2m

ROL 600 0,6300

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES

 

3
Algodão ortopédico, não 
estéril, nos tamanhos: 
15cm x 2m

ROL 960 0,9200 CREMER S/A  

4
Algodão ortopédico, não 
estéril, nos tamanhos: 
20cm x 2m

ROL 960 1,1100 CREMER S/A  

5

Atadura de crepe 
em algodão com 13 
fi os com propriedade 
elástica, embalagem 
impermeável e 
individual, nos 
tamanhos:, não estéril,  
4cm x 4,5m

ROL 3.000 0,3000 F CARDOSO E CIA 
LTDA  

6

Atadura de crepe 
em algodão com 13 
fi os com propriedade 
elástica, embalagem 
impermeável e 
individual, nos 
tamanhos:, não estéril,  
10cm x 4,5m

ROL 4.800 0,4900
FARMACEUTICA 
DISTRIBUIDORA 
LTDA - ME

 

7

Atadura de crepe 
em algodão com 13 
fi os com propriedade 
elástica, embalagem 
impermeável e 
individual, nos 
tamanhos:, não estéril,  
15cm x 4,5m

ROL 8.640 0,7900 CREMER S/A  

8

Atadura de crepe 
em algodão com 13 
fi os com propriedade 
elástica, embalagem 
impermeável e 
individual, nos 
tamanhos:, não estéril,  
20cm x 4,5m

ROL 4.800 1,0300 CREMER S/A  

9

Atadura de crepe 
em algodão com 13 
fi os com propriedade 
elástica, embalagem 
impermeável e 
individual, nos 
tamanhos:, não estéril,  
30cm x 4,5m

ROL 840 2,1000 F CARDOSO E CIA 
LTDA  

10

Compressa de gaze 
hidrófi la 7,5cm x 7,5cm, 
estéril, 8 dobras, 11 fi os 
por cm2 embalada em 
papel grau cirúrgico, 
pacote com 10 unidades.

PCT 500.000 0,4500

PELO INDÚSTRIA 
DE COMPRESSAS 
E OUTROS 
PRODUTOS 
TEXTEIS

 

11

Compressa de gaze 
hidrófi la, confeccionada 
em fi os 100% algodão, 
não estéril em tecido 
tipo tela, com oito 
dobras e 11 fi os, com 
dimensão de 7,5cm x 
7,5cm. Pacote com 500 
unidades em embalagem 
impermeável.

PCT 100 13,0000

PELO INDÚSTRIA 
DE COMPRESSAS 
E OUTROS 
PRODUTOS 
TEXTEIS

 

12

Compressa cirúrgica 
(campo operatório), 
confeccionada com 
fi os 100% algodão, 
não estéril, quatro 
camadas, com fi o 
radiopaco e reforço de 
costura nas laterais 
permitindo uma maior 
segurança. Pacotes 
contendo 50 unidades, 
em embalagem 
impermeável, nos 
tamanhos: 23 x 25cm

PCT 5.000 33,9900 CREMER S/A  

13

Compressa cirúrgica 
(campo operatório), 
confeccionada com 
fi os 100% algodão, 
não estéril, quatro 
camadas, com fi o 
radiopaco e reforço de 
costura nas laterais 
permitindo uma maior 
segurança. Pacotes 
contendo 50 unidades, 
em embalagem 
impermeável, nos 
tamanhos: 45 x 50cm

PCT 4.000 66,9100 POLARFIX/EUROPA  

14

Compressa para 
curativos cirúrgicos 
estéril confeccionado 
com uma camada de 
algodão hidrófi lo e uma 
camada impermeável, 
recobertas por uma 
camada de gaze 13 
fi os 100% algodão, 
esterelizado a gás óxido 
de etileno, embalados 
individualmente, nos 
tamanhos: 10x15cm

PCT 12.000 1,3400 CREMER S/A  

15

Compressa para 
curativos cirúrgicos 
estéril confeccionado 
com uma camada de 
algodão hidrófi lo e uma 
camada impermeável, 
recobertas por uma 
camada de gaze 13 
fi os 100% algodão, 
esterelizado a gás óxido 
de etileno, embalados 
individualmente, nos 
tamanhos: 15x30cm

PCT 8.000 1,9800 CREMER S/A  

16

Gaze em rolo 100% 
algodão, não estéril, 
composta por três 
dobras, oito camadas 
e onze fi os no formado 
91cm x 91m.

PCT 40 78,9000 CREMER S/A  

 TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/FHCGV/2016:
 R$ 778.908,4000 (Setecentos e setenta e oito mil novecentos e 
oito reais e quarenta centavos)
Belém/PA, 13 de março de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
 Ordenadora Responsável

 
Protocolo: 154648


